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Fushata ‘’16 Ditë të Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore – 2020’’ 
	Kur
	Çfarë
	Kush
	Ku
	Personi kontaktues

	20 Nëntor
	Lansimi i projektit të financuar nga Sida "Promovimi i punës së denjë përmes forcimit të menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit në punë (SShP) dhe dialogut social". Pasuar nga tryeza e diskutimit e studimit të IKS "Raporti mbi monitorimin e nivelit të zbatimit të Ligjit të Punës në Kosovë"
	UNOPS / SIDA
	Online
	Visare Gorani- UNOPS

	23 Nëntor
	 Lansimi i fushatës së Këshillit të Evropës për parandalimin dhe luftimin e seksizmit
	KE, ABGj dhe OJQ-të
	Online (media sociale)
	Arezo Banafsheh
Beatrice Sopa- Citaku- KE


	25 Nëntor
Ora: 08:00 
	Premiera e shfaqjes “Broken Rib” (shqip:"Brinjë e thyer")
https://www.youtube.com/watch?v=Qpfz_cf_fbQ&ab_channel=StopRZN
	UNFPA
	YouTube 
	Nadica Djordjevic - UNFPA

	25 Nëntor
Ora: 10:00-12: 30
	Konferencë për 16 Ditët e Aktivizmit
	Liria Gjilan / OJQ WBA
	Restorant Soho
Mitrovicë e Veriut
	Olivera Milošević-OJQ WBA

	25 Nëntor
12:30- 17:00
	Vizita në komunën e Gjakovës dhe strehimoren për viktimat e dhunës në familje
	UN Women / BE / IOM
	Gjakovë 
	Reyes CHARLE CUELLAR- BE /
Rozafa Kelmendi- UN Women 

	25 Nëntor
Ora: 13:00
	Publikimi i raportit analitik "Rigjykim për Suzanën"
	QIKA
	Objekti i Qika,
Prishtinë 
	Leonida Molliqaj- QIKA

	25 Nëntor
Ora: 14:00
	Diskutim në internet: Roli dhe qëndrueshmëria e ofruesve të shërbimeve për viktimat ” - Aktivitet i hapur (publik)
	 EULEX
	Platforma Zoom
	Chiara Tagliani- EULEX

	25 Nëntor
Ora: 16:00- 17:00
	E ndriçojmë  ngjyrë  portokalli “Urën e Terzive” në Gjakovë
	UNDP / BE /
	Gjakovë
	Valbona Bogujevci- UNDP /
Reyes CHARLE CUELLAR- BE

	25 Nëntor
Ora: 17:00-00:00
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën e Qeverisë 
	OPM / ABGj
	Ndërtesa e Qeverisë
	Adelina Kajtazi- ABGj

	25 Nëntor
Ora: 17:50
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli Xhaminë e Madhe dhe Xhaminë e Jashar Pashës
	Bashkësia Islame e Kosovës / UN Women
	Prishtinë / Prishtinë
	Rozafa Kelmendi- UN Women

	25 Nëntor
Ora: 17:30
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën e Qeverisë
Organizuar nga ABGj nën patronatin dhe pjesëmarrjen e Kryeministrit dhe ambasadorit të Suedisë. Deklaratë e përbashkët publike për rëndësinë e parandalimit dhe luftimit të dhunës me bazë gjinore
	ABGj
	Ndërtesa e Qeverisë Sheshi Skenderbeu
	Adelina Kajtazi

	25 Nëntor
Ora: 17:30
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën e Kuvendit
	Grupi i Grave Deputete/ UN Women
	Kuvendi i Kosovës
	Rozafa Kelmendi UN Women / Grupi i Grave Deputete

	25 Nëntor
Ora: 19:30
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën e Ministrisë së Drejtësisë (“Rilindja”)
	UN Women MPTF / Ministria e Drejtësisë
	Prishtinë 
	Zamire Kelmendi- UN Women 

	25 Nëntor
	ABGj - Nënshkrimi i dokumenteve të marrëveshjes me përfituesit e fazës së parë, së bashku me zbatimin e Masës 10 të Programit të Rimëkëmbjes Ekonomik etë Qeverisë së Kosovës.
	Zyra e Kryeministrit / Agjencia për Barazi Gjinore 
	Ndërtesa e Qeverisë
	Adelina Kajtazi- ABGj

	25 Nëntor

	E ndriçojmë ngjyrë portokalli Asamblenë Komunale
	ZBGj - Komuna e Gjilanit
	ZBGj
	Linda Salihu

	25 Nëntor
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën kryesore të Selisë së EULEX-it
	EULEX
	Farmed Building
	Chiara Tagliani- EULEX

	25 Nëntor
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli  rrugën "Bill Clinton"
	KEDS / KESCO
	Prishtinë 
	Naxhije Arifaj- KEDS

	25 Nëntor
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli ndërtesën qendrore të KEDS-it dhe KESCO-s
	KEDS / KESCO
	Prishtinë 
	Naxhije Arifaj- KEDS

	25 Nëntor
	ZBGj - Komuna e Pejës: Broshura për Konventën e Stambollit 
	ZBGj e Komunës së Pejës 
	ZBGj
	Sebahate Qorkadiu

	25 Nëntor
	Vizitë në Shtëpinë e Sigurt në Novo Bërd, me përfituesit e Strehimoreve Kolektive
	FDMC - UNHCR 
	Shtëpia e Sigurt, Novobërdë
	Filip Dimic - UNHCR

	25 Nëntor

	Emision në radio - Debat për pikëpamjet e të rinjve mbi efektet e krizës COVID-19 në rritjen e numrit të rasteve të DhBGj, jetën e të rinjve, ku dhe si mund të përfshihen OBF-të, etj.
	UNFPA
	Radio Mitrovica e Veriut
	Nadica Djordjevic - UNFPA

	25 Nëntor
	Postim i një videoje të shkurtër me mesazhe nga të kthyerit / personat e zhvendosur brenda vendit dhe autoritetet mbi rëndësinë e eliminimit të dhunës ndaj grave
	Advancing Together - UNHCR 
	Online
	Diellza Pula / Advancing Together

	25 Nëntor
	Akademia e Dialogut për Gratë e Reja e OSBE-së – Diskutim në panel mbi DhF / DhBGj-(kjo ngjarje nuk është publike)
	OSBE
	Platforma Zoom

	Aida Salketic, SPO

	25 Nëntor
	Kuiz mbi Dhunën me Bazë Gjinore për stafin përkatës dhe organizatat partnere. Ky aktivitet do të pasohet nga një diskutim i përbashkët virtual.
	UNOPS / Ambasada e Suedisë
	Online
	Visare Gorani- UNOPS

	25 Nëntor

	Ndikimi i pandemisë Covid-19 në rritjen e dhunës ndaj grave
	Liria Gjilan / OJQ WBA
	Radio Kontakt Plus
	Olivera Milošević- OJQ WBA

	25 Nëntor - 30 Dhjetor
	Vizitë në organet komunale që kanë detyrim ligjor për të adresuar dhunën në familje (PK, QPS, QKMF dhe strehimoret) për të parë sfidat gjatë pandemisë. 
	ZBGJ Komuna e Therandës
	ZBGJ
	Habibe Bytyqi

	25 Nëntor 
	Broshura për ofruesit e kujdesit shëndetësor lidhur me ndihmën ndaj viktimave të dhunës në familje
	OSBE
	Broshurë
	Valentina Bejtullahu Turjaka DHRC / GT

	25 Nëntor
	Mbështetje në shtypjen e broshurës për DhF për Policinë e Kosovës / Departamentin e Dhunës në Familje
	OSBE
	Fletëpalosje
	Valentina Bejtullahu Turjaka DHRC / GT

	24 Nëntor-10 Dhjetor
	Shpërndarja e materialeve promovuese dhe ndërgjegjësuese brenda kornizës së fushatës së 16 ditëve të aktivizmit 
	ABGJ
	Janë shpërndarë
	Adelina Kajtazi- ABGj

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Dy debate televizive mbi çështjen e ngacmimit, përfshirë ngacmimin seksual dhe ngacmimin ndaj grave në politikë me folës të ftuar nga institucione të ndryshme dhe që përfaqësojnë komunitete të ndryshme.
	OSBE
	Dy programe televizive 55 minutëshe do të transmetohen në RTK 1 dhe RTK 2
	Agnieszka Stolarczyk, ARC / GT / OMiK, Natia Katsitadze, Sehida Miftari, LJS / HQ / OMiK

	
25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Aktivitet i ndërgjegjësimit për publikun e gjerë. Tri spote televizive që trajtojnë martesat e fëmijëve, ngacmimet seksuale në vendin e punës dhe ngacmimet ndaj grave në politikë
	
OSBE
	Prodhimi dhe transmetimi i  tre spoteve televizive deri në 60 sekonda

	Agnieszka Stolarczyk, ARC / GT / OMiK, Natia Katsitadze, Sehida Miftari, LJS / HQ / OMiK; Aida Salketic DD

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Të gjithë arkëtarët në zyrat e KESCO-s do të veshin shami dhe kravata / aksesorë ngjyrë portokalli
	KEDS / KESCO
	Prishtinë 
	Naxhije Arifaj- KEDS

	25 Nëntor - 10 Dhjetor
	Aktivitete të avokimit në media sociale
	KEDS / KESCO
	Online
	Naxhije Arifaj- KEDS

	25 Nëntor - 10 Dhjetor
	Video fushatë me bashkëpunëtorët e KEDS-it dhe KESCO-s
	KEDS / KESCO
	Online
	Naxhije Arifaj- KEDS

	25 Nëntor - 10 Dhjetor
	Ndërgjegjësimi i të gjithë nxënësve të shkollave të Gjilanit. Përgatitja e kalendarëve për vitin 2021 me foto dhe sllogane kundër DhF
	ZBGJ Komuna e Gjilanit
	ZBGJ 
	Linda Salihu

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Lansimi i një fushate në media sociale mbi dhunën ndaj grave në politikë me pjesëmarrës të Akademisë së Avancuar e Grave për Lidership: Aftësitë Digjiitale 
	NDI
	Media sociale
	Nita Bicurri- NDI

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Fushata globale: #BurratDuhetTëBëjnëMëShumë për të parandaluar dhe për t’i dhënë fund të gjitha formave të dhunës ndaj grave
	NDI
	Media sociale
	Nita Bicurri- NDI

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Mbështetje për mekanizmin koordinues komunal kundër DhF me aktivitetet lokale të komunikimit dhe informimit 
	UN Women MPTF
	Gjakova, Suhareka, Podujeva, Mitrovica e Jugut dhe katër komuna t deri në 60 sekondave Veriut
	Zamire Kelmendi- UN Women 

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Mbështetje për Ministrin e Drejtësisë / Koordinatorin për DhF me konsulentin lokal për të koordinuar fushatën. Shpërndarja e maskave ngjyrë portokalli
	UN Women MPTF / Ministria e Drejtësisë
	Prishtinë 
	Zamire Kelmendi- UN Women

	25 nëntor - 10 dhjetor
	Fushata në Media Sociale, përfshirë thirrjen për veprim 
	EULEX
	Online
	Chiara Tagliani- EULEX

	25 Nëntor- 10 Dhjetor
	Stafi i UNOPS-it do të veshë shirita ose karfica portokalli / të bardhë për të avokuar kundër të gjitha formave të dhunës ndaj grave. 
	UNOPS
	Anëtarët e stafit
	Visare Gorani -UNOPS

	Nëntor deri në Dhjetor
	Seminar për ofruesit e kujdesit shëndetësor se si të identifikojnë, referojnë dhe mbrojnë viktimat e dhunës në familje
	OSBE
	Punëtori / në internet ose personalisht
	Valentina Bejtullahu Turjaka DHRC / GT

	24 Nëntor - 9 Dhjetor
	"E bëjmë ngjyrë portokalli Sheshin e Lirisë"
Projekti Rinia për Kosovën, në bashkëpunim me OJQ-në Qendra për Zhvillim Arti-Q'art dhe Partneriteti Ideas angazhon të rinjtë nga komunitetet jo-shumicë në një ndërhyrje artistike në hapësirën publike në Fushë Kosovë.
	UNDP / Ide për Partneritet / Q'art
	Fushë Kosove 
	trina.ukmata@undp.org

	26 Nëntor
	Tryezë diskutimi: Agjenda për Gra, Paqe dhe Siguri (GPS) & Roli i Grave në Kontrollin e Armëve të Vogla dhe të Lehta (AVL)
	UNDP
	Online
	Valbona Bogujevci- UNDP

	26 Nëntor
	Akademia e Dialogut për Gratë e Reja. Diskutim në panel me gratë e shquara të nismës "Na Ndiqni" -(ky aktivitet nuk është publik)
	OSBE
	Platforma Zoom
	Aida Salketic, SPO

	26 Nëntor
	Debate në radio dhe deklarata me video që përqendrohen në trajtimin e DhBGj duke përfshirë të gjithë bashkëbiseduesit përkatës, kryetarët e komunave, MOGE, CMDV dhe menaxherët e strehimoreve dhe banorëve
	OSBE
	Radio / TV në Istog dhe Gjakovë 
	Julija Vitanova-RC PE HRO / CS / DVWG FP; Enes Ramovic-RC PE OA / LJS; Keni Lajqi-RC PE / NPO / GFP / FSS

	
27 Nëntor
	Akademia e Dialogut për Gratë e Reja
Fjalimi kryesor në ceremoninë përmbyllëse të Akademisë së Dialogut - ngjarja nuk është publike
	OSBE
	Platforma Zoom
	Aida Salketic- SPO

	27 Nëntor
	Rritja e ndërgjegjësimit për DhF dhe çështje të tjera të sigurisë. Seminar për anëtarët e KLSP, PK dhe bashkëbiseduesit e tjerë përkatës
	
OSBE
	Online

	Yuliya Rangelova-Mueller, DSPS / CSDS

	27 Nëntor
	Shfaqja e dokumentarit "Nuk jam prona jote" dhe debat televiziv
	UNMIK
	RTK 1 
Programi "Divers"
	Javiera Thais Santa Cruz / Ganesh Chaulagai- UNMIK

	27 Nëntor
	Diskutim virtual "Qasja në drejtësi për viktimat e dhunës ndaj grave". Ngjarje publike
	EULEX
	Platforma Zoom
	Chiara Tagliani- EULEX

	27 Nëntor
	Festivali i Baballarëve - Edicioni i Parë
	SIT / UNFPA
	TBC
	Njomza Berisha - SIT

	27 Nëntor
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli Parkun Arkeologjik Ulpiana
	UNDP
	Komunat
	Valbona Bogujevci- UNDP

	27 –30 Nëntor
	Përdorimi i mediave sociale për të shënuar Ditën Ndërkombëtare kundër Dhunës me Bazë Gjinore dhe 16 ditët e aktivizmit
	Ambasada Amerikane përmes Rrjetit të Grave të Kosovës
	4 postime për çështje e DhBGj në faqet e Ambasadës Amerikane në Facebook dhe Twitter
	Adelina Berisha- Rrjeti i Grave të Kosovës

	30 Nëntor
	Diskutim virtual - "Fuqizimi Ekonomik për të adresuar dhunën me bazë gjinore"
	EULEX
	Platforma Zoom
	Chiara Tagliani- EULEX

	
	
	
	
	

	1 Dhjetor
	E ndriçojmë ngjyrë portokalli Parkun Arkeologjik në Prishtinë
	UNDP
	Prishtinë / Prishtinë
	Valbona Bogujevci- UNDP

	1 Dhjetor
	Lansimi i videos mbi dhunën kibernetike ndaj grave dhe vajzave
	UNDP
	Mediat sociale dhe kanalet televizive kombëtare
	Valbona Bogujevci- UNDP

	1 Dhjetor
	E bëjmë botën ngjyrë portokalli duke folur kundër dhunës kibernetike
	UNDP
	Ngjarje online
	Valbona Bogujevci- UNDP

	2 Dhjetor
	FemTalk: Pozicioni i grave në dialogun Kosovë-Serbi?
	KGSC
	Online
	Dafina Prekazi- KGSC


	2 Dhjetor
	Shfaqja e dokumentarit "Nuk jam prona jote" dhe debat televiziv
	UNMIK
	RTK 2, emisioni "Razgovor"
	Javiera Thais Santa Cruz / Ganesh Chaulagai- UNMIK

	2 - 3 Dhjetor
	Sesione informuese mbi menaxhimin e stresit dhe dhunën në familje
	KE/Women 4 Women Kosova
	Platforma Zoom
	Beatrice Sopa-Citaku- KE /
Vjollca Suldashi- W4W

	2 - 22 Dhjetor
	Operatorët e linjës së ndihmës. Katër seanca të mbajtura nga një konsulent
	OSBE
	Online
	Natia Katsitadze, Sehida Miftari, LJS / HQ / OMiK; Agnieszka Stolarczyk, OMiK

	3 Dhjetor
	Diskutim virtual "Shëndeti Mendor i viktimave të Dhunës ndaj Grave dhe Ri-traumatizimit"
	EULEX-i
	Platforma Zoom
	Chiara Tagliani- EULEX

	3 - 4 Dhjetor
	"Tuneli i fundit"
	SIT / UN Women / UNFPA
	TBC
	Rozafa Kelmendi UN Women / Njomza Berisha- SIT / UNFPA

	4 Dhjetor
	Rritja e ndërgjegjësimit për Konventën e Stambollit. Qasja në Drejtësi përballë KS për praktikuesit e ligjit në Veri
	OSBE
	TBC
	Sandra Buzlieva, RC MI / LJS; Biljana Nastovska GA / OCC

	5 dhjetor
	Spot televiziv: Mbrojtja nga dhuna në familje
	Mosha
	TV
	Adelina Kajtazi- MOSHA

	6 Dhjetor
	Paraqitje në TV me temën 16 Ditët e Aktivizmit 
	Liria Gjilan / OJQ WBA
	RTK 2
	Olivera Milošević-OJQ WBA

	7 Dhjetor
	Qentë e Policisë së Kosovës në aksion me jelekë portokalli (TBD)
	UNDP
	Policia e Kosovës
	Valbona Bogujevci-UNDP

	7 Dhjetor
	Inaugurimi i aktivitetit "Ta bëjmë ngjyrë portokalli Sheshin e Lirisë"
	UNDP
	Fushe Kosove / Kosova Polje
	Valbona Bogujevci-UNDP

	7 Dhjetor
	Diskutim virtual "Gratë në Organizatat Ndërkombëtare: gratë fuqizojnë gratë"
	EULEX-i
	Platforma Zoom
	Chiara Tagliani- EULEX

	8 Dhjetor
	Tryezë diskutimi mbi sigurinë e gazetarëve
	KE
	
TBC
	Beatrice Sopa- Citaku- KE

	8 Dhjetor
Ora: 16:00- 18:00
	Sesion virtual i diskutimit mbi dhunën politike ndaj grave në politikë së bashku me pjesëmarrësit nga Akademia e Avancuar e Grave për Lidership: Aftësitë Digjitale
	NDI / Grupi i Grave Deputete
	Virtual 
	Nita Bicurri - NDI

	8 Dhjetor
	Sallonet e së Martës: Ndikimi i COVID-19 në punësimin e grave
	D4D
	Online
	Blerinë Ukshini

	9 Dhjetor
	Konferencë e Nivelit të Lartë për Konventën e Stambollit të Këshillit të Evropës - Zbatimi i Konventës së Stambollit: Çfarë do të thotë kjo në praktikë?
	KE dhe OSBE
	Platforma Zoom
	Beatrice Sopa- Citaku- KE /
Valentina Bejtullahu-Turjaka- OSBE

	9 Dhjetor
	Video Mesazhe - Ndikimi i korrupsionit tek gratë
	UNDP / Suedi / Zvicër / Agjencia Kundër Korrupsionit
	Media sociale
	Valbona Bogujevci- UNDP

	9 Dhjetor
	FemTalk: Seksizmi në Politikë
	
KGSC
	Online
	Dafina Prekazi- KGSC

	10 Dhjetor
	Dritat portokalli tek shtëpia-muze e Att Shtjefën Gjeqovit në Janjevë 
	UNDP
	Janjevë 
	Valbona Bogujevci- UNDP

	10 Dhjetor
	Takim virtual i nivelit të lartë me gra të komuniteteve jo-shumicë nga Fushë Kosova me temat: 16 ditë të aktivizmit në Kosovë: Shkëmbimi i informacioneve; dhe një video mesazh i People of Concern (refugjatët, azilkërkuesit, dhe migrantët)
	Fondacioni Jahjaga - UNHCR 
	Online
	Fondacioni Arlinda Zaimi / Jahjaga

	10 Dhjetor
	Sesion për Parandalimin e DhBGj dhe Menaxhimin e Stresit; - Sesion virtual i trajnimit me vajza të reja nga minoritetet Rom, AShkali dhe Egjiptian
	Qendra e rehabilitimit e Kosovës për viktimat e torturës (KRCT) - UNHCR 
	Online
	Ardiana Bytyçi - KRCT

	Dhjetor 
	Ngritja e ndërgjegjësimit përmes mediave lokale për ngacmimet ndaj grave, përfshirë ngacmimet seksuale.
	OSBE
	Radio / TVnë Istog; transmetuar gjashtë herë
	Julija Vitanova-RC PE HRO / CS / DVWG FP; Enes Ramovic-RC PE OA / LJS; Keni Lajqi-RC PE / NPO / GFP / FSS

	Dhjetor 
	Broshurë për viktimat e dhunës në familje për ofruesit e shërbimeve kundër DhF
	OSBE
	Fletëpalosje
	Agnieszka Stolarczyk DHRC / GT

	Dhjetor
	Ngritja e ndërgjegjësimit për dhunën në familje për punëtorët shëndetësorë, zyrtarët komunalë, komunitetet.
	OSBE
	Broshura, postera
	Majlinda Jolla -LJS / RC / MI; Shkendiza Kllokoci Doroqi-FSS

	Dhjetor 2020 deri në Janar 2021
	Një përmbledhje e instrumenteve përkatëse ndërkombëtare dhe legjislacionit lokal përkatës për adresimin e dhunës në familje nga C
	OSBE
	Raport
	Valentina Bejtullahu Turjaka DHRC / GT

	
	
	
	
	

	Dhjetor (TBD)
	Diskutim në TV / Radio. Si ndikon dhuna me bazë gjinore / përfshirë dhunën seksuale tek vajzat / gratë e reja nga komunitetet e ndryshme në Prizren.
	OSBE
	Emision në TV / Radio (TBC)
	Selajdin Cena, LJS, RC PZ

	Dhjetor (TBD)

	Tri seminare për nxënës të shkollës së mesme për çështje të të drejtave të njeriut, përfshirë DhBGj.
	OSBE
	Online
	Natia Katsitadze, Sehida MiftariOMiK; Hysein Damati, OJQ Inovatorë të Edukimit 

	
Dhjetor (TBD)
	
Një seminar rajonal gjysmë-ditor për të drejtat e njeriut dhe praktikat e KEDNj-së me gjyqtarë, prokurorë dhe avokat të viktimave
	
DOJ / OPDAT, Ambasada Amerikane
	Platforma Zoom
	Slavica Chubrijk-OPDAT Maqedoni
Eliza Shporta-OPDAT Kosovë
Benina Kusari- OPDAT Kosovë

	Dhjetor (TBD)
	Emisioni Oksigjen 
	UNDP
	Klan Kosova
	Valbona Bogujevci- UNDP

	Dhjetor (TBD)
	Konferencë online "Qasja në drejtësi për prindërit / nënat vetushqyese"
	ASP / GIZ / ABGj
	TBC
	Adelina Kajtazi
Nebahate Maqedonci –GIZ 

	Dhjetor (TBD)
	Video me temën: Shkelja e të drejtave të punëtorëve gjatë pandemisë
	Forumi Ekonomik i Grave /Instituti Riinvest
	Media sociale
	Saxhide Mustafa- Instituti Riinvest
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